2016-2017 оқу жылындағы Қарағанды қаласы мектеп түлектерінің биология және химия бойынша ҰБТ нәтижесінің талдауы.

Әдіскер: Саменова Л.Н.
	Қарағанды қаласында ҰБТ 2017 жылдың маусым айында өтті, оған 248 биология, 33 химия пәні бойынша  мектеп түлектері қатысты.

Пәнді таңдаған түлектер саны:
	Оқу жылы
	Биология
	Химия

	2014-2015
	280
	43

	2015-2016
	239
	47

	2016-2017
	248
	33




3 жыл бойынша орташа ұпайдың салыстырмалы нәтижесі:
	жыл
	Биология
	Химия

	2014-2015
	17,5
	15,7

	2015-2016
	16,25
	16,13

	2016-2017
	19,46
	17,3



Биология бойынша орташа ұпай 2,2 %-ға төмендеген,  химиядан тұрақты. 
	Қазақ тілінде оқитын мектептердегі оқушылар биология пәні бойынша (99 түлек) ҰБТ-ны – 20,7 орташа ұпаймен тапсырса, ал орыс тілінде оқитын 
 (149 түлек) – 18,6 орташа ұпаймен тапсырды. 
	Қазақ тілінде оқитын мектептердегі оқушылар химия пәні бойынша (12 түлек) ҰБТ-ны – 17 орташа ұпаймен тапсырса, ал орыс тілінде оқитын 
 (21 түлек) – 17,4 орташа ұпаймен тапсырды. 
	Төмен нәтиже:
Биология: 4 ұпай - лицей № 53
		5 ұпай - № 23ЖББОМ
		7 ұпай –ЖББОМ№ 16, 35, 36, 74, 57
Химия: 	6 ұпай -  ЖББОМ № 32
 7 ұпай - ЖББОМ № 59
8 ұпай – ЖББОМ № 6, 32, 92



Қарағанды қаласы мектептерінің ҰБТ бойынша жақсы орташа ұпай нәтижесі
	мектеп
	Оқушының аты-жөні
	Орташа ұпай
	пән

	№ 76
	Асенова Милана Азаматкызы
	38
	биология

	№ 76
	Алкенова Жұлдыз Ғазизқызы
	37
	биология

	№ 3
	Волошина Елизавета Дмитриевна
	37
	биология

	№ 3
	Злобенко Софья Константиновна
	35
	биология

	№ 1
	Боранбаев Адай Азатович
	34
	биология

	№ 97
	Лушова Анжелика Витальевна Щебентовская Аделина Павловна 
	34
	биология

	№ 85
	Туваев Максим Анатольевич
	34
	биология

	№ 101
	Камалиева Динара Ертаргыновна
	34
	биология

	№ 63
	Поздняков Павел Дмитриевич
	37
	химия

	№ 77
	Кожинова Валентина Станиславовна
	29
	химия

	№ 5
	Герман Анастасия Александровна
	26
	химия

	№ 62
	Мирошниченко Анна Викторовна
	26
	химия

	№ 92
	Муслимова Айшабиби Казбековна
	25
	химия



	Жыл бойында ҰБТ нәтижесін арттыру үшін мектептерде алдын-алу тестілеу өткізілді; сабақ кестесіне сай күнделікті кеңестер.
Тестілеу нәтижесі талданып, әр оқушыға пән бойынша сараптама жүргізілді.
ҰБТ-ға дайындалу кезінде мектепте психологиялық қызмет атқарылды, онда
Оқушылармен әңгіме, тренингтер, тестілеу өтті.
	
Қалалық семинарлар аясында оқыту семинарлары,«дөңгелек үстелдер», жеке кеңестер. Мұғалімдерге ҰБТ-ға дайындықты жетілдіру үшін ұсыныстар берілді:  
-өтілген курстарды қайталау және жалпылау  бойынша бағдарлама дайындалды;  
- әр деңгейдегі білім мен біліктілікті меңгеруге арналған тестілеу, логикалық ойлау, таныс және жаңа жағдайда білім мен біліктілік дағдыларын қолдануға материалдар дайындау;

	Ұсыныстар:
1. ҰБТ-ға дайындық және оқыту негізіне енгізу:
- іске асыруға көзқарас (білім – практика –тексеру компоненті);
- кеңес беруді жүйелі ұйымдастыру (білім – тексеру – жаңа жағдайда қолдану);
- дайындаудың әр түрлі формасын қолдану (жазба, ауызша; жеке, топтық).

2. Типтік тестілеу тапсырмаларын талдауға ерекше көңіл бөлу; күрделі сұрақтарды бөлу және жұмыс атқару, барлық оқушыларды тестілеу формасындағы тапсырма түрлерімен сонымен қатар бағалау критерияларымен таныстыру. 
3. ҰБТ-ға дайындық бойынша интерактивті семинарлар өткізу.

4. ҰБТ-ға түлектерді дайындау кезінде психологиялық қызметпен қамтамасыз ету жұмысын жалғастыру.  


[bookmark: _GoBack]  Қорытынды: 	
1. Тұтас  алғанда, ҰБТ - 2017 биология және химия пәндері бойынша, оқушылар ҰБТ-ны орташа деңгейде тапсырды. 
Оқушылар 4-ші пәнді таңдау барысында мотивация жайлы ұмытып кетеді  (пән бойынша жетістік,  таңдаған мамандықтың бейіні және т. б.).
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